Memorando 115/2025

De: Maica F. - PRE-COO-MTSF

Para: PRE-COO-MTSF - Gabinete da Vereadora Maica Tainara Soares Ferreira

Data: 13/01/2025 às 09:18:01

Setores envolvidos:

PRE-COO-MTSF

Pedido de Providencia

_

Maica Tainara Soares Ferreira

Pedido de informação referente ao ATENDIMENTO da Coleta Seletiva do Lixo.

Anexos:

coleta_seletiva.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

IC
A

 T
A

IN
A

R
A

 S
O

A
R

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
85

5-
0A

48
-F

79
8-

68
5E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

85
5-

0A
48

-F
79

8-
68

5E

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Bancada do Partido dos Trabalhadores

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ___/2024

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

A VEREADORA infra-firmada, nos termos do Regimento interno desta

Casa, requer seja este pedido submetido ao Plenário para aprovação e envio ao:

Excelentíssimo Sr. Prefeito Arion Luis Borges Braga
ASSUNTO: Pedido de informação referente ao ATENDIMENTO da Coleta Seletiva do

Lixo.

Pedido de Informação
Destinatário: V. Exa. Sr.ArionLuisBorgesBraga

Considerando a prerrogativa de fiscalização por parte do Legislativo Municipal e

a necessidade de prestar informações precisas para nossa sociedade.

Considerando que a utilização de recursos por parte do Executivo Municipal deve

ser acompanhada pelos legisladores municipais.

A Vereadora proponente no intuito de colaborar com o desenvolvimento do

município solicita os serviços ora descritos, em tempo que fora solucionado, seja

comunicado a esta Casa Legislativa.

ATENDIMENTO da Coleta Seletiva do Lixo no Município:
-Cópia do roteiro com dias da Coleta Seletiva do lixo nos bairros, centro e distritos;

-Qual a previsão de atendimento nos bairros da referida coleta;

Justifica-se tal pedido pois a mais de 15 dias esta coleta não vem ocorrendo nos
bairros.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 13 de janeiro de 2025

MAICA Tainara Prestes Soares Ferreira Vereadora PT

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

IC
A

 T
A

IN
A

R
A

 S
O

A
R

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
85

5-
0A

48
-F

79
8-

68
5E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

85
5-

0A
48

-F
79

8-
68

5E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9855-0A48-F798-685E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAICA TAINARA SOARES FERREIRA (CPF 006.XXX.XXX-61) em 13/01/2025 09:18:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/9855-0A48-F798-685E

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/9855-0A48-F798-685E